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日 曜 行事等（網掛けは休園日）     

１０月を迎えて 

                            理事長 平沼 智 

 

街にオレンジ色のディスプレイが目立ってきました。カボ

チャに目・鼻・口をつけた、「ジャック・オー・ランタン」という

ハロウィンのシンボルです。このディスプレイが登場すると、

今年もいよいよ終盤です。 

ところで、先日、“SWGｓ” （サスティナブル・ウェルビー

イング・ゴールズ）という言葉を目にしました。“ＳＤＧｓ”（持

続可能な開発目標）は、聞いたことがあるのですが、

“SWGｓ”は初耳でしたので調べてみると、「単に、物の豊

かさや経済的な成長だけでなく、ウェルビーイング（幸福感

など）の持続可能性を重視する新たな取組み。」ということ

でした。まさに、学園の理念と軌を一にした取組みだと思い

ました。幸福のカタチは人それぞれだと思いますが、私は、

他人のことをおもんばかった行動がとれた時の充実感や、

優しくしてもらった時の安堵感、みんなで協力して何かを成

し遂げた時の達成感など、日常のさりげない一場面一場

面の積み重ねが、心の豊かさや幸福感の土台になってい

るのだと思っています。 

学園では、全職員が力を合わせて、一人一人の「ウェル

ビーイング」の向上を願い、学園祭、日帰りレク、ホビータイ

ムをはじめ、日々の生活の中にあふれている笑顔や、思い

やりのある行動などを大切にしています。 

 

＜第４６回 うらわ学園祭＞ 

１１月１日（土）に、毎年恒例の学園祭を実施します。販

売コーナー、焼きそばコーナー、イートインコーナー、ゲーム

コーナー、ギャラリー展など盛りだくさんの学園祭です。ぜ

ひ足を運んでいただき、お楽しみください。（裏面参照） 

・開始 午前１０時 

・終了 午後３時 

（最終受付：午後２時３０分） 

＜第５回障害福祉セミナーin うらわ学園＞ 

９月２３日（火・祝）に「障害福祉セミナーin うらわ学園」

を開催しました。５回目を迎える今回もたくさんの方々にご

参加いただき、大変有意義なセミナーとなりました。どうも

ありがとうございました。次回は２月に開催する予定です。 

1 水 チャレンジ・クッキング（移行①） 

2 木 ホビータイム 

3 金  

4 土  

5 日  

6 月  

7 火  

8 水  

9 木 職員研修日（昼食あり） 

10 金 食券販売日 12:30～ 

11 土  

12 日  

13 月 
（祝日）アクティブタイム 

（昼食なし 12:00下園） 

14 火  

15 水 
チャレンジ・クッキング（移行②） 

内科検診 

16 木  

17 金 防災訓練 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水  

23 木 
職員会議日 

（昼食あり 13:00下園） 

24 金  

25 土  

26 日   

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

３１ 金 
学園祭前日準備 

職員研修日（昼食あり １３：００下園） 

ご
連
絡 

＜職員研修日・職員会議日・アクティブタイムの昼食及び下園時刻について＞ 

・9 日(木)、２3 日(木)、３１日（金）は昼食あり、13 時頃一斉下園です。13 日(月)は昼食なし、

12時頃一斉下園です。 

・９月２３日に配布した「第４６回うらわ学園祭「秋まつり 2025」について」の資料で、前日の１０

月３１日(金)は下園時刻が１２時になっていましたが、正しくは昼食あり、１３時頃下園になります。 

 

１０月

号 

ホビータイム作品展 

原山公民館 10/1～10/31 

ホビータイム作品展 

本太公民館 10/24,25 
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